1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1734                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
           ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 163/2022, de 15 de Julho de 2022

                                                   SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Servidora Pública Municipal, e dá outras providências.

                                                   O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

                      CONSIDERANDO o teor do art. 58, V, da Lei nº 314/94, revogada pela Lei nº 2.195/2020, que em seu art. 58, III, § único,
também prevê a aposentadoria como uma das hipóteses de vacância;

                      CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, que incluiu o §14, no artigo 37, da
Constituição Federal, RESOLVE,

                                                                                        E X O N E R A R

Art.1º. A Servidora Salete Franciscato de Bastos, matrícula funcional nº 500362-8, portadora da cédula de identidade nº 4.327.694-
8 SESP/PR, do cargo efetivo de Professora Classe C, nível 30, carga horária de 20 horas semanais, do Plano de Carreira e
Remuneração do Magistério, do Poder Executivo, padrão inicial, admissão em data de 16/02/1987, sob o regime de trabalho Estatutário,
Lei Municipal nº 306/93, motivado por aposentadoria especial de professores junto ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, a
contar da data de 11 de julho do ano em curso.

Art.2º. Fica declarado vago o cargo citado, constantes da Estrutura Administrativa da Prefeitura, levado à efeito pelas Leis Municipais
nº 2.197/2020, de 01/04/2020 e 061/2010, de 22/05/2010.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos quinze dias do mês de julho do ano
de dois mil vinte e dois. (15/07/2022).

  José Roberto Furlan

   Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 025/2022

Ref.: Contratação de empresa para ministrar curso presencial de pilotagem de drones para servidores da Prefeitura
Municipal de Jardim Alegre.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 025/2022 atendem a todos os

requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 025/2022 para a

aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais).
Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo

especificado:

03.001.04.122.0004.2065.3.3.90.39.00.00 – 0

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2022 às 20:54:01

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1734                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022

Em favor da empresa: AUGUSTO CESAR DE CAMPOS SOARES 04705485920, Pessoa Jurídica, inscrita no
CNPJ nº 38.296.683/0001-49, rua Yoshimasa Suzuki, nº 290, bairro Maria Lucia, na cidade de Londrina – Paraná, CEP: 86.072-
500.

E PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2022

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 140/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 38.408.899/0001-59
OBJETO: aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e
Assistência Social, para o período de até 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 5.527,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais).
INÍCIO: 04/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 03/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologada em 14/06/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  04/07/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JAHAL – JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA
CNPJ: 10.696.038/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada para gerenciamento de escala de plantões com disponibilização de
profissionais médicos, clinico - geral para realização de plantões e demais procedimentos na Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 1.384.850,96 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e seis
centavos).
INÍCIO: 08/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 039/2022, homologada em 08/07/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  08/07/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PAMA PRINT LTDA
CNPJ: 11.241.040/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados à manutenção dos departamentos
municipais, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).
INÍCIO: 14/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 13/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 045/2022, homologada em 13/07/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14/07/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2022 às 20:54:01

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1734                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: F. RICIERI PUBLICIDADES E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 09.168.383/0001-86
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados à manutenção dos departamentos
municipais, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 6.965,00  (seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais).
INÍCIO: 14/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 13/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 045/2022, homologada em 13/07/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14/07/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 169/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA,
CNPJ: 74.249.483/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados à manutenção dos departamentos
municipais, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 17.801,00  (dezessete mil, oitocentos e um reais).
INÍCIO: 14/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 13/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 045/2022, homologada em 13/07/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14/07/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 170/2022

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: NORTE INDUSTRIA GRÁFICA LTDA
CNPJ: 18.486.182/0001-18
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados à manutenção dos departamentos
municipais, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 9.779,99 (nove mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos).
INÍCIO: 14/07/2022
TÉRMINO DO CONTRATO: 13/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 045/2022, homologada em 13/07/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14/07/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2022 às 20:54:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-07-15T20:54:01-0300